CÃIW!All11-.ll.OfiVVlfAOQRfS
• RIACHO DAS A.UMS • Pl •

OFÍCIO GP Nº 141/2025.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO
CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ:08.861.858.0001/52

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAs/PE, 28 DE NOVEMBRO DE 2025.

o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE RIACHO DAS .ALMAS, Estado de

Pernambuco, por meio do seu PRESIDENTE, o Sr. Vereador JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA,

no uso de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais, toma pública a convocação

de Audiência Pública destinada a promover o debate democrático e transparente acerca

das propostas legislativas encaminhadas pelo Poder Executivo a esta Casa, que

tratam da REFORMA DA PREVIDÊNCIA no âmbito deste Município.

A Audiência Pública será realizada:

5 LOCAL: SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

0 DATA: TERÇA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

0 HORÁRIO: 14H00.

O objetivo do encontro é garantir ampla participação social na discussão das

proposições legislativas que impactam diretamente os servidores mtuúcipais, aposentados,

pensionistas e toda a comunidade, assegurando o princípio da publicidade e da gestão

participativa na administração pública.

Assim, a Câmara Municipal convida toda a população interessada, entidades

representativas, sindicatos, associações, servidores municipais ativos e inativos, bem como

representante da Prefeitura Municipal de Riacho das Almas/PE para que participem,

contribuam e apresentem sugestões pertinentes ao tema.

Reitera-se que a participação popular é fundamental para o aprimoramento do

processo legislativo e para a consttução de soluções equilibradas e socialmente adequadas.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

JOSE CARLOS PEREIRA DE _.,"""" .... "' ""''°"
LIMA:07765726447 =:,'~":°~~.;,~'

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA

PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Rua Dr. Manoel Borba, 104 -Centro - Fone: (81) 3745-1128.
E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com